Российская Федерация
Администрация Любытинского муниципального района
Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
Протокол № 3 от 28 августа 2020 г.
р.п. Любытино
Заместитель председательствующего: О.А. Иванова, заместитель Главы администрации, заместитель председателя комиссии
Присутствовали:
Алексеева М.С., главный специалист организационного отдела, секретарь комиссии;
Александров Ю.В., заведующий отделом занятости населения, член комиссии;
Анишина Л.Е., председатель комитета образования, член комиссии;
Лунева И.В., ответственный секретарь КДН и ЗП, член комиссии;
Иванова И.М., начальник ОП по Любытинскому району МО МВД «Боровичский», член комиссии;
Новикова О.В., председатель комитета финансов, член комиссии.
Огородник Н.Г. начальник отдела экономики сельского хозяйства
и потребительского рынка, приглашенные.
Открытие заседания. Иванова О.А.

1.  О рассмотрении  Решения Правительственной комиссии по профилактики правонарушений  от 06.07.2020 пунктов 1.2.4 и 2.5.2,

[bookmark: _GoBack]        По пункту 1.2.4. Алексееву Ю.М. начальнику отдела по работе с населением и общественными объединениями, в случае появления на территории района лиц без определенного места жительства совместно с Маловишерским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области принимать участие при организации  мероприятий по  социальной адаптации данной категории лиц.
        По пункту 2.5.2 в действующей программе по «профилактике преступлений и правонарушений в Любытинском сельском поселении» и в дальнейшем предусматривать мероприятия направленные на правовое просвещение и информирование граждан.

2.  О рассмотрении  протокола заседания областной межведомственной комиссии по профилактики правонарушений  № 3 от 27 августа 2020 года.
        Информацию принять к сведению, комитетам Культуры, спорта и туризма и образования продолжать работу по организации проведения досуговых мероприятий с участием несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах полиции, уделяя особое внимание подросткам, ранее совершавшим преступления.
    Срок исполнения: постоянно
   3. О рассмотрении Указа Губернатора об утверждении протокола координационного совещания по обеспечению правопорядка в Новгородской области.
     Информацию в части касающейся принять к сведению. Детских лагерей палаточного типа на территории района не имеется.

4.  О рассмотрении  протокола Правительственной комиссии по профилактики правонарушений пункта 2.4.3.3

       На территории муниципального района в 2019 году утвержден план мероприятий по снижению алкоголизации населения в рамках реализации федерального проекта «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек» национального проекта «Демография»

Заместитель председательствующего	                            О.А. Иванова

Секретарь						                     	М.С. Алексеева